Prefeitura Municipal
de Franca

(16)3711-9000
Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova

Franca/SP - Cep: 14401-150
CNPJ: 47.970.769/0001-04 - I.E: isento

Memorando: 189/2024 -  SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

03/07/2024

Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 338/2024 -  Vereador Ronal

Carvalho

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 338/2024 do nobre Vereador

Carvalho, que solicita informações sobre a limpeza do Córrego Cubatão,

a informar o que segue :

- A frequência da limpeza depende da sujidade em que se encontra o córrego ,

e ocorre normalmente na época de estiagem.
- A limpeza é feita por equipe da Seleta, que presta serviço para a Secretaria do

Meio Ambiente e os valores dependem do tempo dispendido pela equipe .

- As ações de Educação Ambiental realizadas pela Equipe de E.A. da

Secretaria do Meio Ambiente são procedimentos adotados para se evitar os

descartes irregulares de resíduos sólidos e são permanentes durante todo o

ano.
Sendo o que nos cumpria, subscrevemo-nos com protestos de estima e

apreço.

Atenciosamente,

RUI ENGRACIA GARCIA CALUZ
Secretário de Meio Ambiente

| , prcfcilurade franca

www.franca.sp.gov.br

f) w prcfciluradcfranca P>~) Prefeitura Municipal dc Franca

http://www.franca.sp.gov.br